RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

C
C

U

C
E

C

C
T

R

E
C

O

P
C

O

P
E

P

P
T

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE Turma U111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma U111, do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE do período da Noite, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, Caroline
Penteado Manoel, Coordenador(a) do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação
dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

D110087 0 0 0,0ADEILTON PEREIRA DA SILVA DES DES DES DES DES DES DES

D110019 462,5 433,5 93,8ADRIANA COSTA MAINARDI MB MB MB MB MB DIS MB
Promovido

100244 115 110 95,7ALINE REIS DOS SANTOS DES DES DES DES DES DES DES

D110050 462,5 335 72,4ANGELICA RODRIGUES TOZZO MB MB MB B MB DIS B
Promovido pelo Conselho

D110057 0 0 0,0CAMILA ROSA VIEIRA ANDRADE DES DES DES DES DES DES DES

D110026 115 22,5 19,6CARLOS AUGUSTO GONCALVES DE SOUZA DES DES DES DES DES DES DES

D110012 500 422,5 84,5CAROLINA DOS SANTOS ESCORCE MB MB MB MB MB MB MB
Promovido

D110061 0 0 0,0DANIELE BEZERRA DE MENEZES STEFANELLI DES DES DES DES DES DES DES

D110016 0 0 0,0DANIELE DE OLIVEIRA SANTOS TRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

D110086 115 25 21,7DIOGO RICHARD MENEZES DES DES DES DES DES DES DES

D110039 500 472,5 94,5DOUGLAS NANTES BOHUTA MB MB MB MB MB MB MB
Promovido

D110079 0 0 0,0ELÇO CLAUDIO VIEIRA DES DES DES DES DES DES DES

D110064 500 442,5 88,5ELEN ALVES DE OLIVEIRA MB MB MB MB B MB MB
Promovido

191 112,5 48,5 43,3ELENISE BARBOSA LUIZETTE DES DES DES DES DES DIS DES

D110043 500 385 77,0EVANDRO DA SILVA FREITAS B B B B B B B
Promovido

D110056 500 423,5 84,8FABIANA CRISTINA IZAIAS MB MB MB MB MB MB MB
Promovido

D090017 0 0 0,0FELIPE DA SILVA SANTOS TRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

90646 462,5 383,5 83,0GIANNY AIKO SHIDA DOS SANTOS MB MB MB MB MB DIS MB
Promovido

D110029 115 7,5 6,5GLAUCIA CAROLINA DE SOUZA FERNANDES TRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

D110008 500 375 75,0GUILHERME AUGUSTO XAVIER SOARES B B MB B B B B
Promovido

D110080 500 450 90,0IGOR PIZOLIO CAZULO MB B MB B MB MB MB
Promovido

D110051 462,5 400 86,5JESSICA BRUVERS MB MB B MB MB DIS MB
Promovido

100475 462,5 430 93,0LARISSA FERRARI GARCIA MB MB MB MB MB DIS MB
Promovido

100078 0 0 0,0LARISSA VOLECK LOPES DES DES DES DES DES DES DES

D110037 500 388,5 77,8LETICIA RIBEIRO B B B B B B B
Promovido

D110074 500 498,5 99,8LILCELIANE VISCARDI B MB MB MB B MB MB
Promovido

D110036 422,5 215 50,9LUAN CALDERARO COSTA I I I I I I I
Retido

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

C
C

U

C
E

C

C
T

R

E
C

O

P
C

O

P
E

P

P
T

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE Turma U111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma U111, do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE do período da Noite, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, Caroline
Penteado Manoel, Coordenador(a) do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação
dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

D110068 0 0 0,0LUCAS LUIS BRITO MIYAMOTO DES DES DES DES DES DES DES

D110054 500 391 78,3MAICON MANOEL DE ALMEIDA SILVA B B B B B B B
Promovido

D110027 0 0 0,0MAIRA GASPARELLI BENITES DES DES DES DES DES DES DES

D110025 500 431 86,3MAISA VIANNA OLIVEIRA MB B MB MB B MB B
Promovido

D110034 112,5 62,5 55,6MARCELO HIROYUKI ITAMI TRA TRA TRA TRA TRA DIS TRA

90659 500 450 90,0MARCIANI MARTINS DA SILVEIRA RAVAZI B B MB B B B B
Promovido

D110085 115 22,5 19,6MARCOS ROBERTO VIANA TRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

D110030 500 450 90,0MARIA ALINE DA SILVA ASSUMPCAO B B B B B B B
Promovido

D090032 0 0 0,0MICAEL OLIVEIRA MARTINS DES DES DES DES DES DES DES

D110081 0 0 0,0NADIA TOMAZ DES DES DES DES DES DES DES

D110042 0 0 0,0NOELI PEREIRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA TRA

D110082 115 17,5 15,2PAULA JAQUELINE DOS SANTOS DES DES DES DES DES DES DES

D110028 500 447,5 89,5RENATA LEYKO FUJITA MB MB MB B MB MB MB
Promovido

D110069 0 0 0,0RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA DES DES DES DES DES DES DES

D110060 192,5 72 37,7RONALDO LOPES DE AQUINO DES DES DES DES DES DES DES

D110065 0 0 0,0ROSANA PORTO E SILVA DES DES DES DES DES DES DES

100378 115 37,5 32,6ROSEMEIRE DE SOUSA DES DES DES DES DES DES DES

90170 500 471 94,3SOLANGE TORÇANI GARCIA B MB MB MB B MB MB
Promovido

90745 500 426 85,3TATIANE CRISTINA DIAS B B B MB B B B
Promovido

D110073 500 380 76,0TATIANE DE FATIMA PEREIRA DOS SANTOS MB B B MB MB B B
Promovido

D110018 462,5 385 83,2THIAGO RAFAEL DE CASTRO OLIVEIRA B MB B MB MB DIS MB
Promovido

D110063 0 0 0,0TIAGO PIMENTA BROETTO DES DES DES DES DES DES DES

D110021 500 445 89,0VIVIANE NORIKO HIROMOTO MB MB MB MB MB MB MB
Promovido

D110075 0 0 0,0ZAINE FONSECA DE GOIS DES DES DES DES DES DES DES

RM

A
U

LA
S

 D
A

D
A

S

F
R

E
Q

U
Ê

N
C

IA

%
 F

R
E

Q
.

Nome do Aluno

Frequência Menções/Componentes Curriculares

Resultado Final

C
C

U

C
E

C

C
T

R

E
C

O

P
C

O

P
E

P

P
T

C

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE FINAL

2º Semestre de 2011 2º Módulo do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE Turma U111

ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO

Aos 10/12/2011 (dez dias do mês de Dezembro de dois mil e onze), realizou-se a reunião do Conselho de Classe Final da turma U111, do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE do período da Noite, com a
presença de Mauro Guerra Eduardo, Diretor da ETEC, Adauto Luis Michelotti Júnior, Diretor Acadêmico da ETEC, Elaine Cristina Iacida Soriano, responsável pelo núcleo de coordenação pedagógica, Caroline
Penteado Manoel, Coordenador(a) do Curso TECNICO EM CONTABILIDADE e professores da área, para analisar o desempenho dos alunos e propor medidas de natureza didático-pedagógica para a recuperação
dos alunos. Iniciando a reunião foram apresentados os índices de desempenho da classe e gráficos de evasão e controle de frequência.

Nome dos Professores Componentes Curriculares Assinatura Tupã, 10 de Dezembro de 2011

Responsável pela

Secretaria Acadêmica

Coordenador Pedagógico

Coordenador de Área Diretor

1 - Caroline Penteado Manoel

2 - DONIZETE VIEIRA DA COSTA

3 - EDER APARECIDO DE SOUZA

4 - JURANDIR ROBERTO FERNANDES

5 - LUIZ ANTONIO SIRPA

6 - OSMAR CAMPANARI

7 - SILVIO RONALDO DOS SANTOS

PTC

CEC

CCU

CTR

ECO

PCO

PEP